平成 27 年 10 月 30 日

各 位

上場会社名  株式会社協和エクシオ

代表者  代表取締役社長 小園 文典

  （コード番号 1951 東証第１部)

問合せ先  執行役員財務部長 樋口 秀男

  （ＴＥＬ 03-5778-1106)

第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成27年5月8日に公表した平成28年３月期第２四半期業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

平成 28 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

           売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 124,000 7,000 7,000 3,900 40.05

今回発表予想(B) 107,000 4,800 4,700 2,900 29.75

増減額(B-A) △17,000 △2,200 △2,300 △1,000

増減率(%) △13.7 △31.4 △32.9 △25.6

＜参考＞前期第 2 四半期実績

(平成 27 年 3 月期第 2 四半期)
127,180 7,539 7,691 4,534 45.59

平成 28 年 3 月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

           売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 96,000 4,300 5,200 3,500 35.94

今回発表予想(B) 82,000 2,200 4,600 3,800 38.98

増減額(B-A) △14,000 △2,100 △600 300

増減率(%) △14.6 △48.8 △11.5 8.6

＜参考＞前期第 2 四半期実績

(平成 27 年 3 月期第 2 四半期)
102,487 4,650 5,380 8,942 89.91

修正の理由

売上高につきましては、通信キャリア向け工事の売上減少により、従来予想を下回る見通しです。

営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、生産性の向上やコスト削減に努めた

ものの売上高減少の影響により、従来予想を下回る見通しですが、個別業績予想における四半期純利益は、グループ

会社からの配当金の増加に伴い、従来予想を上回る見通しです。

なお、通期の連結および個別業績予想につきましては、平成 27 年 5 月 8 日に発表した予想数値から変更しておりま

せん。

（注）上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上